令和 4 年 7 月 29 日

当組織サービス「レンタルサーバー」の旧ドメイン「rsvr.jp」について

お客様各位

ＲＳＰインターネットグループ

平素より RisuPu レンタルサーバーをご利用いただき、誠にありがとうございます。

当組織ご提供サービス「RisuPu レンタルサーバー」にて提供しておりました、

旧ドメイン「rsvr.jp」（以下、本ドメイン名）につきまして続報をお知らせします。

当組織とドメイン管理者様との合意により当組織グループへ

本ドメイン名を譲渡いただきましたのでお知らせいたします。

今回は、本ドメイン名を双方合意により譲渡していただきましたが、

ドメイン名は先願制ということから中には、悪意のあるドメイン管理者により

譲渡に応じていただけず悪質な利用が発生してしまう危険性もございます。

当組織グループとしては、インターネットインフラ事業者という立場であると同時に、

本ドメイン名を初め、当組織サービスのドメインは当組織グループの財産でもあります。

今回の事案が再発しないよう再発防止策の徹底を努めていきます。

※当組織がサービス提供終了したドメインで管理終了を発表したものを除く

当組織サービスをご利用中のお客様には、多大なるご心配ご迷惑をお掛けし誠に申し訳ご

ざいませんでした。

上記より詳細に関する情報についてはお問い合わせいただきましてもご回答することはで

きかねます。

本ドメイン名を用いたサービスの提供の再開につきましては、現時点で決定しておりませ

んが当組織にて確認のうえ、改めてお知らせいたします。

以上